
COMUNE DI CREAZZO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 22-05-2025 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 52 del 22-05-2025 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 
(AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/2000) 

 
Oggi  ventidue del mese di maggio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 16:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Maresca Carmela Sindaco P 
Serraino Giuseppe VICESINDACO P 
Maraschin Cinzia ASSESSORE P 
Brunello Roberta ASSESSORE P 
Dandrea Massimiliano ASSESSORE P 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Foti Paolo. 
 
Maresca Carmela nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 22-05-2025  

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 
(AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/2000) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione C.C. n. 60 del 17.12.2024 è stata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2027 e che con 
deliberazione C.C. n. 61 del 17.12.2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l’esercizio finanziario 2025-2027;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2025-2027, comprendente la ripartizione delle 
categorie in capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei 
Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano; 

ACCERTATO che a norma dell’art. 175 comma 4 del D. Lgs 267 del 18.8.2000 le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo 
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31/12 dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il 
predetto termine; 

VERIFICATO che a fronte della richiesta proposta dal Responsabile di Area, concordate 
con l’Assessore competente, risulta necessario ed urgente procedere alla variazione dei 
capitoli relativi alle spese di riscaldamento, a seguito degli aumenti dei costi delle materie 
prime, per procedere con la relativa gara, applicando avanzo di amministrazione ad esso 
vincolato;  

PRESO ATTO che le modifiche relative al bilancio degli esercizi 2025/2027 sono 
riepilogate per codici di bilancio nell’allegato sub A) sia per la competenza che la cassa, 
che costituisce parte integrante della presente delibera; 

VERIFICATO che, a seguito della presente variazione per gli stanziamenti di cassa, il 
fondo di cassa alla fine dell’esercizio rimane positivo; 

EVIDENZIATO che i totali del bilancio di previsione, per effetto delle citate variazioni 
variano e pareggiano nel seguente modo: 

Esercizio 2025: € 19.269.026,41; 

Esercizio 2026: € 15.812.540,79; 

Esercizio 2027: € 18.657.503,40; 

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 35 
del 23.07.2019 esecutiva; 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 22-05-2025  

- lo Statuto comunale; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 

CON votazione unanime espressa in forma palese, 
 

DELIBERA 
1) di approvare, per le motivazioni sopra esposte, le variazioni d’urgenza alle dotazioni 
di competenza e di cassa del bilancio d’esercizio 2025/2027, come da elenco allegato sub 
A) B) e C) per la competenza e la cassa; 

2) di prendere atto che i totali generali di entrata e spesa di bilancio per l’esercizio 
2025 risultano modificati e pareggiano in € 19.269.026,41 rimanendo immutata la 
situazione di equilibrio economico del bilancio 2025; 

3) di prendere atto che i totali generali di entrata e spesa di bilancio per gli esercizi 
2026 e 2027, modificati per il solo 2025, pareggiano rispettivamente in € 15.812.540,79 ed 
€ 18.657.503,40 rimanendo immutata la situazione di equilibrio economico; 

4) di sottoporre la presente deliberazione a ratifica consiliare ai sensi dell’art. 175 
comma 4 D. Lgs 267 del 18.8.2000; 

5) di dichiarare con voti favorevoli unanimi e palesi, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
d.lgs. 267/2000, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, al fine di dare 
seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti ed accelerare l’azione amministrativa. 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 54 del 20-
05-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 22-05-2025  

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 
(AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/2000) 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario 

F.to  Maresca Carmela F.to  Foti Paolo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 22-05-2025  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 52 del 22-05-2025 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027 (AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 
267/2000) 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 22-05-2025 fino al 06-06-2025 con numero di 
registrazione 618. 
 
 
 
CREAZZO li 22-05-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 22-05-2025  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 52 del 22-05-2025 
 
 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027 (AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 
267/2000) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 22-05-
2025 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
CREAZZO li 23-05-2025 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


